
INFORMACE K ORGANIZACI ZÁPISU

K zápisu se přihlašují děti narozené v období 1. 9. 2016 až 31. 8. 2017.

K plnění povinné školní docházky již ve školním roce 2023/24 může být výjimečně přijato i dítě,
které dosáhne 6. roku věku v době od 1.  9.  do 31.  12.  2023, je-li  přiměřeně tělesně i  duševně
vyspělé  a  požádá-li  o  to  jeho  zákonný  zástupce.  Zákonný  zástupce  doloží VYJÁDŘENÍ  –
Školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC).

K plnění povinné školní docházky již ve školním roce 2023/24 může být výjimečně přijato i dítě,
které dosáhne 6. roku věku v době od 1. 1. do 30. 6. 2024, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé
a  požádá-li  o  to  jeho  zákonný  zástupce.  Zákonný  zástupce  doloží VYJÁDŘENÍ  –  Školského
poradenského zařízení + odborného (dětského) lékaře dítěte.

PRŮBĚH ZÁPISU

Co s sebou?

1.Rodný list dítěte

2.Občanský průkaz

Průběh zápisu k  povinné  školní  docházce lze  rozdělit  na  dvě části,  formální  a  motivační  část.
Absolvování motivační části není podmínkou přijetí k povinné školní docházce. 

Během  formální části  zápisu  zákonný zástupce dítěte požádá o přijetí  dítěte  k plnění  povinné
školní docházky. 

Neformální  část  zápisu je  zaměřena  na  motivování  dítěte  pro  školní  docházku  a  orientační
posouzení jeho školní připravenosti. Zákonný zástupce dítěte může být přítomen u všech součástí
zápisu.

Formální část - podání žádosti:

 Žádosti o přijetí ke školní docházce i žádosti o dodklad školní docházky budou dostupné u zápisu
nebo je můžete k zápisu přinést vyplněné, viz soubory ke stažení. Součástí žádosti o odklad musí
být i žádost o přijetí!!!

Rozhodnutí o přijetí

Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným
registračním číslem na úřední desce školy a na webových stránkách školy:  www.skolastachy.cz  .  
Seznam bude zveřejněn oběma způsoby nejméně po dobu 15 dnů.

Registrační číslo bude přiděleno každému dítěti u zápisu

O přijetí každého dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu
vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu dítěte ve škole. Přijatým dětem nebude
rozhodnutí  v  písemné podobě doručováno,  zákonní  zástupci  mohou ale  požádat o  jeho vydání,
popřípadě nahlédnout do spisu dítěte po telefonické domluvě v kanceláři školy.

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě.

http://www.skolastachy.cz/

